
Contacto

Teléfono 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/31/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Póliza de salud colectiva de asistencia sanitaria y médica del personal de Acuamed.

Suscripción de una “Póliza de salud colectiva de asistencia sanitaria y médica del personal de Acuamed”, deDescripción 
conformidad con las especificaciones que se recogen en el Pliego de Prescripciones Técnicas objeto de la licitación.
Valor estimado del contrato 148.104 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.600 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicada a la única oferta presentada que cumple con los requisitos indicados en el PCAP, obteniendo una puntuación
al aplicar los criterios de valoración recogidos en el PCAP de 100 puntos, acordado en la Junta de contratación celebrada
el día 23/10/2024, así como el requerimiento de la documentación señalada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Recibida la documentación requerida y considerada válida por la Junta de Contratación celebrada el 14-11-24.

Condiciones de Licitación

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 66.444 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.444 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ASISA, ASISTENCIA SANITARIA INTERPROVINCIAL DE SEGUROS S.A.U.
NIF A08169294
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Juan Ignacio Luca de Tena, 12
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 650886729
Correo Electrónico ccpp@asisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.444 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.444 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicada a la única oferta presentada que cumple con los requisitos indicados en el PCAP, obteniendo una
puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos en el PCAP de 100 puntos, acordado en la Junta de contratación
celebrada el día 23/10/2024, así como el requerimiento de la documentación señalada en los artículos 140 y 150.2 de la
LCSP.
Recibida la documentación requerida y considerada válida por la Junta de Contratación celebrada el 14-11-24.
Fecha del Acuerdo 14/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo legalmente establecido (15 días hábiles desde el siguiente a la
publicación/notificación de la adjudicación para la interposición del recurso especial en materia de contratación)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %



Lugar

Telemáticamente_Acuamed

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres 3_oferta
económica_inicialmente prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrdi España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/paginas/tribunal%20admi
nistrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2024 a las 18:00
Observaciones: Póliza de salud colectiva de asistencia sanitaria y médica del personal de Acuamed.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/10/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad-mejoras_Ampliación del límite de cobertura de Gastos médicos, quirúrgicos, farmacéuticos y de
hospitalización en el extranjero

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ttikQWnpCHUkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014652755 |  2024-001217586 | Fri, 15 Nov 2024 10:15:55:316 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1012116959605197891488096663103115591 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ttikQWnpCHUkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

